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12. Avtorzy, historia obiektu, określenia słylu. 
Kościół p.w.Św.Trójcy i Św.łukasza 
wzniesiony w 1785 r.,z fundacji 
Łukasza Bnińskiego sędziego poznań- 
skiego .Restaurowany w 1927 r. 

W 1983 r.remont więźby dachowej. 
Styl późnobarokowy,  

13. Opis (sytuacja, materiał i konstrukcja, rzut, bryła, elewacje, dach, wnętrze wyposażenie, instalacje) 

Kościół Ir1ilial.p.w.Śśw.Trójcy i Św.łukasza usytuowany jest w otwartej zabudo- 
wie,na cmentarzu założonym na wsch.,skraju wsi,obok drogi w kierunku Wronek. 

Orientowany. 
Materiał:zbudowany z cegły i drewna,tynkowany,w partii dachu kryty blachą, 
Więźba konstrukcji płatwiowo-kleszczowej,strop bekkowy z podsufitką-drewnia- 

ne.,Posadzki we wnętrzu-ceglane,"a osi wnętrza,dwie murowane kolumny,Od str, 
zach.emopra orszanowa,wsparta na dwóch słupach.Okna pojedyńcze,w drewnianych 

ramach,wielopolowe.Drzwi dwuskrzydłowe,ramiakowe,tępe.Ołtarz główny-drewnia- 

ny.Schody na emporęił drewniane, 
Plan zbliżony do ośmioboku,z prostokątną zakrystią od str.wsch.W centrum 
nawy dwie kolumny ustawione ra kwadratowych postumentach,0d str.zach.empora 
organowa,wgstępująca Ćwierćkoliście wsparta na dwóch okrągłych słupach.Od 
str.pn.empory, jednobiegowe schody. 
Bryła zwarta,na planie ośmioboku nakryta dachem ośmiopołaciowym-mansardowym, 
z latarnią,0d str.wsch.zakrystia nieco niższa od korpusu,nakryta dachem dwu- 

spadowym.Co drugaściana korpusu,zwieńc zona trójkątnym szczytem,wychodząca 
ponad konstrukcję stropu, 
Elewacje: oŚświowe,symetryczne, jednokondygnacjowe,z odeinkowo zamkniętym otwo- 

rem drzwiowym od str.zach,,z kluczem w opasce i odcinkowo zamkniętymi otwora- 
mi okiennymi,w opaskach z.kluczem,Co druga ściane korpusu z trójkątnym fron- 
toner ograniczonym profilowanym gzymsem,z niewielkim okienkiem na osi.0d str. 
wsch.,zakrystia z odcinkowo zamkniętym otworem drzwiowym w ścianie pd.i oknem 
na osi od wsch, 
Wnętrze: jeanoprzestrzenne,kryte stropem wspartym na dwóch centralnie założo- 
nych kolumnach z geometrycznym kapitelem.Vd str.zach.empora organowa wsparta 
na dwóch okrągłych słupach,z jednobiegowymi schodami,0d str.wsch ołtarz 
wczesnoklasycystyczny i odcinkowo zamknięty otwór drzwiowy prowadzący do za- 
krystii.'a wysokości stropu,wnętrze obiega profilowany gzyms, 

Wyposażenie: ołtarz wczesnoklasycystyczny z ok,1785 r.,empora organowa z 
ok.1785 i dwie rzeźby barokowe, 
Instalacje:elektr. 
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20. Najpilniejsze postułały konserwatorskie 
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23. Źródła ikonograficzne | tołografle (rodzaj, miejsce przechowywania, sygnatury) 
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3. Zawartość wkładki (nazwa obiektu lub materiału uzupełniającego) 
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2. Obiekt (nazwa jak w karcie) 
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